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raabet, var ringere end det Antal Medlemmer,
ved hvis Afstemning det først blev vedtaget,
hvilket altsaa viser, at der ikke er kommet-flere
Medlemmer tilstede end de, der deeltoge i den

første Afstemning

Ville: Jeg reiser mig for at aflægge den

Bekjendelse, at jeg er en af de Syndere, som
ved den foregaaende Behandling ganske vist have
befundet sigi en Misforstaaelse, og at jeg er

kommen til at stemme for et Ændringssorslag,
som det ikke var min Hensigt at stemme for,
idet jeg ilke var opmærksom paa Forbindelsen
imellem de foreliggende Forslag. Jeg er derfor
overordentlig glad ved, at der nu er stillet et

Ændringsforslag, der sætter mig istand til ved

tredie Behandling at stemme saaledes, som det

oprindelig var min Agt, og jeg troer, at det

ærede Medlem sor Kjøbenhavns BdeValgkreds
(C. V. Rimestad) gjerne kunde vise en Smule

Overbærenhed med os, der ved en Uagtsomhed
ere komne til at stemme Urigtig, samt at der

ikke er Opfordring for ham til at tale saa haan-
lig om os. Dernæst skal jeg gjøre opmærksom
paa, at jeg indrømmer, at der kan- være nogen
Grund til atgaae ind paa den Opfattelse, som
er gjort gjældende, nemlig at Jndfødsret ikke

bør fastholdes som Betingelse for V alg b arh e d,
men vi ere i det nheldigeTilfælde, at vi enten

maae fastholde denne Betingelse baade for Valg-
barhed og for Valgret, eller for ingen af disse
Rettigheder, thi, saavidt jeg veed, er der hver-
ken stillet noget Underændringsforslag til det

idag fremkomne Ændringsforslag» eller noget
Ændringssorslag til Lovens § 2, hvorved Valg-
barheden kunde gjøres friere end Valgretten.
Stillet saaledes troer jeg ikke, man kan gjøre
noget Bedre end at vedtage det Ændringsfor-
slag, der er fremkommet fra en Deel Med-
lemmer.

Sp. Olsen: Det er dog ikke første Gang, at

der her i Salen er stillet Ændringsforslag om

ved tredie Behandling at forandre, hvad der

er blevet vedtaget ved anden; mens det forekom-
mer mig næsten, som om det ærede Medlem for
Kjøbenhavns Bde Valgkreds (C. V. Rimestad)
vilde foreholde os, der have været med at stille
dette Forslag, at det er upassende, at vi have

gjort det. Denne Betragtning afviser jeg.
Naar jeg har«været med at stille Forslaget, er

det af den Grund, at jeg betragter denne Sag
som et Principsporgsmaab Jeg er enig med

det ærede Medlem for Svendborg Amts Iste
Valgkreds (Nyholm), som aabnede Forhandlin-
gerne ved denne Sags 2den Behandling, i, at

vi vistnok ere eller burde være komne til det

Punkt, at vi maae være varsomme med at med-

dele Fremmede Rettigheder her. For mig er

Spørgsmaalet det, om det er for meget at for-
lange as Fremmede, navnlig Tydskere, som komme

herind, som ville have borgerlige Rettigheder-,
og som spise det danske Brød, at de skulle føle
sig som danske Undersaatter, men Andet er det

dog ikke, vi forlange her; thi der er jo ikke

forbundet anden Vanskelighed med at faae Jnd-

fødsret, end at man skal udtale sit Ønske derom,
og at man har opført sig saaledes, at man kan

saae den. Ere disse Betingelser opfyldte, er det

min Mening, at der ikke bør stilles andre Be-

tingelser i Veien for at saae Jndfødsret. Jeg
er ikke enig med det ærede Medlem her lige-
overfor (Gad), som forleden yttrede, at man

ikke skal forlange Jndfødsret knyttet som Be-

tingelse for Adgangen til mange Stillinger,
idet det nemlig er hans Mening, at man ikke

skal lade det blive saa let at erholde Jndføds-
ret. Det forekommer mig, at det vilde være

uheldigt at opstille særegne Vanskeligheder der-

for, og derefter bestemme, at Jndfødsret kun

skal være Betingelse i ganske enkelte Tilfælde.
Jeg betragter, som sagt, dette som et Princip-
spørgsmaal, idet jeg ved Forslaget vil have nd-

talt, at jeg ønsker, at vi for Fremtiden faae
Jndfødsret opstillet som Betingelse i endnu

mange andre Retninger, og jeg, betragter dette

Tilfælde kun som en Begyndelse til at gjen-
nemføre dette Princip.

C. V. Rimestad: Det forundrer mig
høiligen, at saa skarpsindige Mænd som Rigs-
dagsmændene for Kjøbenhavns Ste Valgkreds
(Bille) og Sorø Amts 4de Valgkreds (P. Olsen)
ikke ere istand til at ikjelneimellem det, hvorom
jeg, og det, hvorom de talte. Jeg har slet
ikke talt om det, de talte om; jeg har ikke an-

grebet dem. Jeg vidste ikke, at der var Nogen,
som havde begaaet en saadan Feil ved Afstem-


